ATA 001/2023 DA CÂMARA DE CONTROLE E FINANÇAS DO CONSELHO REGIONAL DE

EDUCAÇÃO FÍSCIA 16ª REGIÇAO – CREF 16 RN

Aos 12 dias do mês  de maio de 2023, as 16 horas, na sede Conselho Regional de Educação Física da 16ª

Região, reuniam-se os membros da Câmara de Controle e Finanças, com presença dos Conselheiros: Tulio

César de Medeiros Almeida CREF 000272-G/RN (PRESIDENTE), Joaquim Aprígio Neto, CREF 001738-

G/RN, (SECRETÁRIO),  Ausência justificada do Conselheiro Severino Medeiros da Cunha CREF 001865-

G/RN, sob a presidência do Primeiro, para analisar as prestações de contas dos meses de janeiro, fevereiro e

março de 2023 apresentadas pela Senhora Sheyla Romero Freire, Diretora Financeira do CREF16/RN e o

senhor João Paulo Soares, auxiliar administrativo do setor financeiro do CREF 16/RN. Foram analisadas os

balancetes financeiros, demonstrações contábeis dos meses em referência, comparativos de receitas e despesas

orçadas com as realizadas e balancetes de verificação mensal com as regularidades dos mesmos. Os recibos e

notas fiscais foram apresentadas e conferem com os extratos bancários dos meses em questão. Não havendo

nenhuma discrepância de receitas ou despesas. Nada mais havendo a tratar, eu, Joaquim Aprígio Neto, CREF

001738-G/RN, (SECRETÁRIO) desta, lavrei a presente ata da Câmara de Controle de Finanças que vai

assinada pelos membros presentes

Natal/RN, 12 de maio de 2023